COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdlc_[
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |02 2015 723 709
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS R3-2015-034 348
RPA RTO DEV
lase d .
eiiding DEVENGADO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: BANCO PICHINCHA Monetaria: | jBaei0g
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0102921095 | SOLANO WAZHIMA DUNA ELIZABETH
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP  PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 3.- PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS DE MOVILIZACIONES A FAVOR DE DUNIA FLIZABETH SOLANO ANALISTA

DE PATRIMONIO INMATERIAL, POR COMISIONES REALIZADAS A LAS CIUDADES DE BAROS Y PUYO CORRESPONDIENTE AL

MES DE ENERO 2015 . GASTO CORRIENTE.

e
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AFRUBACTON e PAGO

DATOS APROBACION

A\
ESTADO REGISTR‘T'\DO: APROBADO:
7
APROBADO
FECHA:
10/02/2015

Fum:in‘t{r:‘n Responsable Director Flnnn::gngG,ONAl




COMPR?B_'ANT_E U_'NICQ DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte , rptComprobanteGastos.rdIc—l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 09 02 2015 709 709
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS R3-2015-034 348
RPA RTO DEV
et COMPROMETIDO e o OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: L I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0102921095  |SOLANO WAZHIMA DUNA ELIZABETH
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sp PY ACT ITEM N. Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: COS Y SUBSISTENCIAS DE MOVILIZACIONES A FAVOR DE DUNIA ELIZABETH SOLANO ANALISTA

REGIONAL 3.- PAGO DE VIATI
DE PATRIMONIO INMATERIAL,

MES DE ENERO 2015 . GASTO CORRIENTE.

POR COMISIONES REALIZADAS A LAS CIUDADES DE BANOS Y PUYO CORRESPONDIENTE AL

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

N
AP ROE@DO:

APROBADO

FECHA:
09/02/2015

Funcionario Respansable

Director Financiero




INSTITUTO NACIONALD E PATRIMONIO CUTLURAL
REGIONAL 3
! GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA ; i

PLANILLA DE LIQUIDACION DE VALORES DE VIATICOS, MOVILIZACION Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

FECHA 9 de febrero de 2015

o . c ., w VALOR TOTAL DE
TRBLAMIATICO | oM DEL g3z g 2 FACTURAS | VALORTOTAL | VALORA —
NOMBRE DEL FUNCIONARIO LUGAR CARGO DIAS. DESDE HASTA | DIARIO (a6 no viaTico | SUBSISTENCIA | © 8 2 s m PRESENTADAS | LIQUIDADO EN | DESCONTAR PAGAR
I ZEzZ Z > g HOSPEDAIEY |  cOMISION EN ROL
= = o
= = o ALIMENTACION
Lic. Dunia m_nmmen:mn_m:o- o mmmmchsmcqﬁ..cm .b_._m__mzamvmz.-aoz_o‘ 0 28-ene __28-ene 80 | 0 40 0 | ) 40,00 CERO | 40,00 N
Dunia Elizabeth Solano Puyo Pastaza Analista de Patrimonio | 0 | mwrm:.m 29-ene | 80 _ o] i .S. 0 - N _ . 40,00 . CERO 40,00 |
. ” [ o | o ] [ _ | 000 | CERO CERO
o | o _ . . | 000 | ceRO | cerO |
o | o | i | 000 | ceRo _CERO |
0 o | ] | 000 | CERO CERO
0 o | i | | o0 | cro CERO
o | 0 ] N | | 000 | cero CERO |
o | o 1 4! ) | oo [ CERO | cERO
) ] [ o | 0 L] i ) 000 | CERO | CERO |
| [ o | 0 | | | 0,00 | CERO | CERO
s B AP N o CERD |
- ] - - [ ] I [ o [ o | | ﬁ 000 | CERO | CERO
. [ T ] [ , o ] o ] ! - 000 | cero M CERO |
e (D P _ | [ o | o ] ‘ _, _ 000 | cEro
- 1 [ T e e L 1T ow | cero
TOTAL PLANILLA DE PAGO | | e B | 0,00 0,00 0,00 80,00,

DESTINO DE LA COMISION:
Bafios Tungurahua Puyo Pastaza - - ¥

DESCRIPCION DE EVENTO: BANOS.- Exposicion en la maesa de trabajo de Geoparque el proyecto de registro patrimonial Inmaterial de 53 fichas en canton Bafios; PUYO.- Entrega de Proyecto Documentacion y Rehabilitacion de la Lengua Sapara a la
Nacionalidad Sapara para salvaguardia por el peligro de extension.
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PO® | siitto Nacional de
WaN Patrimonio Cultural

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

R3-2015-034 30-01-2015

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

LIC.ELIZABETH SOLANO

ANALISTA DE PATRIMONIO INMATERIAL

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO EL

PUYO — PASTAZA

SERVIDOR

AREA DE PATRIMONIO INMATERIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Arg. Sara Silva, Sr. Juan Asqui, Lic. Paulino Sanchez.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Asistencia a Taller de Socializacién de Proyecto Documentacion y Revitalizacion de la Lengua Sapara
en la Ciudad de Puyo, Pastaza y Asistencia a Reunién de Trabajo con técnicos municipales de los
GADs de Pastaza.

En el marco de las acciones contempladas dentro del Proyecto Interinstitucional "Acciones de
Salvaguardia y Revitalizacion de la Lengua y de las Manifestaciones Culturales de la Nacionalidad
Sapara", ejecutado en el afic 2014, el Instituto de Patrimonio Cultural Regional 3, asumid la consultoria
"Documentacion y Revitalizacion de la Lengua Sapara”, toda vez que este estudic se encuentra
concluido es de nuestro interés dar a conocer este trabajo y a la vez hacer la entrega oficial de este
estudio a la Nacionalidad Sapara a fin de que se continte con la revitalizacién de su lengua.

El Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Regional 3, tiene como propoésito continuar en el 2015 con el
trabajo conjunto con los Gobiermnos Auténomos Descentralizados (GADs) Municipales y Parroquiales,
dotandoles de las herramientas tedricas y metodoldgicas basicas para la proteccién, conservacion,
preservacion, exhibicién, y difusion de su patrimonio cultural material e inmaterial, por este motivo se
coordino con los GADs Municipales de Pastaza una reunidn de trabajo para el dia jueves, 29 de enero de
2015 a partir de las 15:30pm.

Los dos eventos contaron con la participacion de delegados de los Ministerios de Educacion, Ministerio de
Cultura y Patrimonio, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, Autoridades de la Nacionalidad Sapara del
Ecuador, Gad Municipal de Pastaza, Gad Municipal de Arajuno y Gad Municipal de Mera.

Productos Alcanzados: Es importante que el INPC Regional 3 como institucion estatal encargada de la
preservacion, difusion y promocién del patrimeonio cultural del pais, cumpla con estos procedimientos
importantes dentro del proceso metodolégico de salvaguardia de manifestaciones culturales, como es el
de devolver la informacion recopilada en investigaciones a sus propios portadores. Un aspecto a recalcar
de la reunién de entrega del proyecto Documentacion y Revitalizacion de la Lengua Sapara a la
Nacionalidad Sapara es el empoderamiento gue eilos muestran frente al hecho de que su lengua esté en
peligro de extincién, ademas fueron enfaticos al expresar que pedirén a las diferentes instituciones gue
conforman Ja mesa interinstitucional (SENESCYT, MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO,
MINISTERIO DE EDUCACION E INPC) que el trabajo de revitalizacién de su lengua continde en el 2015.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA - A )
29-01-2015 | 29-01-2015 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
dd-mmm-aaa de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del




HORA 07:30 19:30 servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos
’ ’ sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE ALIDA LLEGADA
TRANSPORTE N b RUTA e =
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Institucional Riobamba- Puyo 29-01-2015 07:30 29-01-2015 09:30
Terrestre Institucional —PUY0 - Rishamba 29-01-2015 17:30 29-01-2015 19:30

NOTA: En caso de habe

bordo o boletos.

/ﬁlizado transporte pa}&'io, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

/

OBSERVAFIONES

FIRMA DE LA Gﬁl. SERVIDOR

R £OMISIONADO
e ‘ /

y

NOTA
Elf presente informe debera presentarse dentro del
érmino de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacidn se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

APROBACION

" FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE
LA UNIDAD

Arg. Sara Silva Cajas

DIRECTORA REGIONAL
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES kEEHﬂ DE SQLICITUD {dd-mmm-aaaa)
R3-2015-034 28 - ENERQ - 2015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ¢ ALIMENTACION
DATOS GENERALES
PELLIDOS - NOMBRES DF LA O FL SERVIDOR IPUESTO QUE QCUPA:
LIC. ELIZABETH SOLANO Analista de Patrimonio Inmaterial
[CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
PUYO - PASTAZA Area de Patrimonio Inmaterial
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaza) HORA SALIDA (bh:rmm) FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA [hh:rnm}
29-01-2015 07:30am 29-01-2015 19:30pm

ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Arg. Sara Silva, Sr. Juan Asqui.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Asistencia a Reunion de Socializacién de Proyecto Documentacion y Revitalizacién de
la Lengua Sapara, proyecto desarrollado por el INPC Regional 3 en el afio 2014, evento
a realizarse en la Ciudad del Puyo, en la Sede de la Direccién Provincial de Cultura de
Pastaza el dia jueves, 29 de enero de 2015 a partir de las 11:00 am, mismo que
contara con la presencia de los lideres y dirigentes de la Nacionalidad Sapara a mas de
representantes de la mesa interinstitucional de trabajo en pro de la salvaguardia de la
tradicion oral y manifestaciones culturales del Pueblo Sépara.
Asistencia Reunidn de trabajo programada el dia jueves, 29 de enero a partir de las
15:30pm con funcionarios municipales de los GADs de la Provincia de Pastaza, a fin de
continuar en el afio 2015, con el trabajo conjunto de proteccion, preservacion,
exhibicion y difusidn de su patrimonio cultural material e inmaterial.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE T
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA FECHA
maritimo, otros} il HORA pr—— HORA
hh:mm hh:mm
azaa azaaa
Lo ) 25-01-2015
Terrestre nsBtucional igkehide -~ S 29-01-2015 07:30 09:30
tituciona - Ri : 29-01-2015
Terrestre tnaticions) Puye:=Rlobaraba 29-01-2015 17:30 19:30
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: [ T PROYECTO: [ ] ACTIVIDAD — TAREA [ ]

GASTO CORRIENTE ; — DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACIGH:
ing. Catalina Navarrete Ty (of W 3

0*(72""\.

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco Pichincha Ahorro 5038364500

FiRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE




-

"

Lotd

/4

. Lic\Elizabeth Solano

NOTA: Esta solicitud deberd ser prosentada 36 AutorizaciGn, con por lo menos 72 horas de
anticipacion al cumplimiento de los serviclosNpstitucionales; salhvo el caso de que por

Ia Autoridad i iforice

Arqg. Sara Silva Cajas
DIRECTORA REGIONAL

¢ De no existir disponibilidad presupuestarda, tanto la soliciiud—tome ha autorizacién
quedardn insubsistentes

+ Hinforme da Servicios Inatituck debera d del término de 4 dias de
curnplido &l servich institucional

Estd prohibide conceder servizios institucionates durante los dias de descanso obligaterio, con
axcepcion de las Maximas Autoridades o de casos 0 debir porla
Maxima Autoridad o su Delagado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013
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ALCALDE DEL GOBIERNG AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE ARAJUNO

El instituto Nacional de Patrimonio Cultural Regional 3, tiene como proposito continuar en el
2015 con el trabajo conjunto con ios Gobiernos Autdnomos Descentralizados {GADs)
Municipales y Parroquiales, dotandoijes de las herramientas tedricas y metodaclogicas basicas

para ia proteccién, Conservacion, preservacion, exhibicion, y difusion de sy patrimonio culturaj
materiaf e inmaterial.

Nuestro objetivo es coordinar con los GADs de |a Regional 3, fa gestion relacionada al
patrimeonio cultura! de su territorio, en este marco, aprovecho la oportunidad para extenderle
la cordial invitacion a usted y a funcionarios municipales responsables de las Areas de Turismo,
Cultura y Planificacion, para gue asistan a una reunion de trabajo programada para el dia
jueves, 29 de enerp de 2015, de 15:30 3 17:00, misma gue se realizara en I3 Sede de la
Direccion Provincial de Cultura de Pastaza, ubicada en la Av. 09 de Octubre entre 24 de Mavyo y
Teniente Hugo Ortiz (Ant tigue Edificio de Ia Federacién Deportiva de Pastaza 2do Piso).

- o

= / - . 2 - - - - 1 » -
Poria ta7able acogidaa lo sohc?t*ado, le anticipo mis agradecimientos

/
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| DlRECTd INSTITU W /B PATRIMONIO CULTURAL REGIONAL 3
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Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No 640 Ofef!ana No 200 y Panama, esquina Av. Orillas del Zamora No 0592 Calle 5 de Junio y 1ra. Constituyente Sucre 405 entre
y Juan Jaramillo Edificio Panama 1er. Piso alto Ofic. 102 ¥ Segundo Puertas Moreno Edif. La Gobernacion Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568 247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telf: 099755869

Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 2966 652 / 2968 507
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Riobamba, 22 de eners de 2015

Ing. Cesar Castro
ALCALDE DEL GOBIERNG AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SANTA CLARA

Ei Instituto Nacional de Patrimonio Cuitural Regionai 3, tiene como proposito continuar en el
2015 con el trabajo conjunto con los Gobiernos Autdnomos Descentralizados {GADs)
Municipales y Parroquisles, dotandeles de las herramientas tedricas y metodoldgicas basicas
para la proteccion, conservacion, preservacion, exhibicidn, y difusion de su patrimonio cultural
material e inmaterial.

Nuestro objetive es coordinar con los GADs de la Regiona!l 3, la gestién relacionada al
patrimonio cultural de su territoric, en este marco, aprovecho la oportunidad para extenderle
la cordial invitacion a usted y a funcionarios municipales responsables de las Areas de Turismo,
Cultura y Planificacién, para gue asistan a una reunian de trabajo programada para el dia
jueves, 29 de enero de 2015, de 15:30 2 17:00, misma gue se realizard en la Sede de la
Direccion Provincial de Cultura de Pastaza, ubicada en ia Av. 09 de Octubre entre 24 de Mayo v
Teniente Hugo Ortiz {Antiguo Edificio de la Federacion Deportiva de Pastaza 2do Piso).

Por la favorabife acogidaa lo solicitado, le anticipo mis agradecimientos

Ate nta,@nent;r""‘

X ;,,[ ///fz////

/{q San@ Silva Cajas
L DIRECT ORA INSTITUT

e
Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No 640 Orellana No 200 y Panama, esquina Av. Orillas del Zamora No 0592  Calle 5 de Junio y 1ra. Constituyente Sucre 405 entre
y Juan Jaramilio Edificio Panama 1er. Piso afto Ofic. 102 y Segundo Puertas Moreno Edif. La Gobernacion Morales y Rocafuert
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568 247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telf: 099755869

Telf: (5837) 2833787 Fax: 2303 671 2966 652 / 2968 507
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

R3-2015-033 29-01-2015

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA DE PATRIMONIO INMATERIAL
LIC.ELIZABETH SOLANO

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

BANOS ~ TUNGURAHUA
AREA DE PATRIMONIO INMATERIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Arq. Julio Cazar, Sr. David Layedra.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Asistencia a Taller de Socializacién de la Iniciativa Geoparque de Tungurahua, realizado en el
Cantdn Bafios de Agua Santa, convocado por el Ministerio de Electricidad y Energia Renovable.

Con el objetivo de cumplir con el compromiso presidencial del gabinete itinerante del 12 de noviembre
de 2011, efectuado en el Canton Pillaro, Provincia de Tungurahua, en el cual el presidente delego al
Ministerio de Electricidad y Energia Renovable el analisis de un Geoparque en Tungurahua, se convocd
a los diferentes delegados de instituciones del estado, a fin de socializar la propuesta y a la vez y de
acuerdo a las competencias de cada uno obtener la colaboracion y la participacion ya que se trata de
un trabajo técnico multidisciplinario / multisectorial.

El evento contd con la participacion de delegados de los Ministerios de Agricultura, Ganaderia,
Acuacultura y Pesca (MAGAP), Ministerio de Ambiente, Ministerio de Turismo, Ministerio de
Educacién, Ministerio de Electricidad y Energia Renovable, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural,
UNESCO, Secretaria Nacional de Gestion de la Politica, Secretaria de Gestion de Riesgos, Gad Municipal
de Bafios, Gad Municipal de Guano y Gad Municipal de Pelileo.

Productos Alcanzados: Como funcionarios de la Regional 3 es importante asistir a este tipo de
Reuniones, ya que es una buena manera de vincularnos a esta iniciativa de gobierno, como técnicos del
INPC Regional 3 expusimos ante la mesa de trabajo algunos proyectos que se han desarrollado en la
zona que abarcaria el Geoparque y que ayudarian de buena manera a su postulacion ante la UNESCO,
como por ejemplo:

1. El Proyecto de Registro de Patrimonio Inmaterial realizado en el Cantén Bafios en el afio 2013,
mismo gue cuenta con 53 fichas en el sistema ABACO.

2. Que al ser esta una iniciativa para obtener una declaracién del primer Geoparque del Ecuador,
con el cual se busca que el patrimonio natural y cultural estimule el desarrollo socioeconémico
de la regién ademas de generar un nuevo nicho en el sector turistico, el INPC como institucién
estatal encargada de la salvaguardia patrimonial conste dentro de la Comision Permanente que
gestione la iniciativa, la cual esta integrada por las siguientes instituciones: Ministerio de
Electricidad y Energia Renovable, CELEC EP, Alcaldia de la Ciudad de Bafios de Agua Santa,
Ministerio de Turismo y el Instituto Geofisico de la Politécnica Nacional.




3. Que se genere una participacion directa de otros Gobiernos Autonomos Descentralizados
Municipales como Penipe que a pesar de ser convocado no estuvo presente con ningin

funcionario en la reunion.

4. La siguiente convocatoria serd en proximos meses, por lo que esperamos como INPC que
nuestras sugerencias sean tomadas en cuenta para seguir en el camino de impulsar desde
todos los sectores esta importante iniciativa.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
28-01-2015 | 28-01-2015 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
dd-mmm-aaa de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA 09:00 17:00 servicio institucional segln sea el caso, hasta su liegada de estos
hhemm ’ ’ sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE _— SALIDA LLEGADA
[Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Institucional Riochamba- Bafios | 28-01-2015 09:00 28-01-2015 11:00
Terrestre Institucional Bafios- Riobamba | 28-01-2015 15:00 28-01-2015 17:00

NOTA: En caso de haber up[nﬁa‘ transpo
bordo o holetos.

/

publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

[

OB%ERVACIONES

FIRMA DE LA O EL #ERWDOV}SMISIONADU

Tl /W

Lic, FliZabethSolana

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demoraré e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,

 INMATERIAL

se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS

£ APROBACION

FIRMA DE LA O ELJEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE
LA UNIDAD

Arg. Sara Silva Cajas

——. DIRECTORA REGIONAL




BOE® 5o Nacional de
Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

R3-2015-033

[FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

27 - ENERO - 2015

VIATICOS MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

LIC. ELIZABETH SOLANO

(PUESTO QUE OCUPA:
Analista de Patrimonio Inmaterial

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
BANOS - PUYO

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Area de Patrimonio Inmaterial

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm]

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hhirnm)

28-01-2015 09:00am

28-01-2015 17:00pm

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LDS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Sr. David Layedra, Arg. Julio Cazar.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Asistencia a Reunién de Socializacion de Proyecto Geoparque,
en Tungurahua, convocado por el Ministerio de Electricidad y Energia Renovable, a realizarse en la Ciudad de Bafios de Agua
Santa, en el Campamento Los Pinos de CELEC EP HIDROAGOYAN a partir de las 11:00am.

TRANSPORTE
|
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-azaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
i s . . 28-01-2015
Terrestre HiSESiRRl Riobambs ~ Bafios 28-01-2015 09:00 11:00
— e T
Terrestre rstinscional Fatios = Rioeniis 28-01-2015 1500 | 2802015 17:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: [ ] PROYECTO: [ } ACTIVIDAD — TAREA ]
Ve .3
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANJFICA
o
Ing. Catalina Navarrete
) e " el
/ mh\mm TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: THO DE CUENTA: ﬁo, DE CUENTA:
Ba nqt( Pichincha Ahorro Y 5038364500
FIRMA ELAOEL szn SOLICITANTE FIRMA 7‘5 e E’;“Df_fg‘;” RESELA ”N an
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Lig, Elizabeth Solano

Lic. Elizabeth Solano

el

ANAKTSTA DE PATRIVIONIO TNMATERTAL NAL! A DE PATRIMONIO INMATERIAL
o\
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO | 10rEstsolend debrt sengsntcs s o Autortitnconpor b s 72 borsdo

anticipacién al cumplimiento de
la \.K autorice.

= De no existh disponibilidad presupuestal
quedaradn insubsistentes

s Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro ol termino de 4 dias de
cumplido el servicio institucional

@_n_lo ia solicitud como s autorzecidn
—

Estd prohibido concader servitios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con

Arq. Sara Silva Cajas
DIRECTORA REGIONAL

excepcion de las Maximas Autoridades o de casos porta
Maxima Autoridad o su Delegado.
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Oficio Nro. MEER-VME-2015-0003-O
Quito, D.M., 23 de enero de 2015

Responsable de la Unidad de Planificacién
MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA, ACUACULTURA Y PESCA

Seiior Arquitecto

Julic Alberto Cazar Ruiz

Arquitecto Restaurador Regional

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Sefior

Francisco José Prieto Albuja
Director Nacional de Biodiversidad
MINISTERIO DEL AMBIENTE

Seitor Doctor

Mauricio Alejandro Carvajal Ballesteros
Director Nacional de Gestion de Riesgos
MINISTERIO DE EDUCACION

Senor Ingeniero

Nelson Mauricio Caicedo Villota A

Gerente CELEC EP - HIDROAGOYAN
CORPORACION ELECTRICA DEL ECUADOR
En su Despacho

De mi consideracion:

En sesion de Gabinete Itinerante del 12 de noviembre del 2011, efectuado en el cantén
Pillaro, provincia de Tungurahua, el economista Rafael Correa Delgado.
Presidente Constitucional de la Repiblica. delegé al Ministerio de Electricidad y Energia
Renovable, el compromiso presidencial — Analisis de un Geoparque en Tungurahua,
para lo cual solicitd la colaboracion y participacion de varios organismos del Estado.
ya que se trata de un trabajo técnico multidisciplinario.

Este proyecto pretende crear el primer Geoparque del Ecuador. el cual fomentara
la conservacion del patrimonio natural v estimulara el desarrollo socioeconémico de la
region, generando un nuevo nicho en el sector turistico. El modelo de Geoparque en
Ecuador estara basado en la experiencia de otros paises y de los requerimientos de la
UNESCO. vy sera disefiado conforme la estructura social. econdmica y politica de la
Zona.

El 29 de mayo de 2012. se decidio la conformacion de una Comision Permanente para




s,

Oficio Nro. MEER-VME-2015-0003-O

Quito, D.M., 23 de enero de 2015

avanzar con la iniciativa, la cual esta integrada por las siguientes instituciones: Ministerio
de Electricidad y Energia Renovable, CELEC EP- Unidad de Negocio
HIDROAGOYAN, Alcaldia de la ciudad de Bafios de Agua Santa, Ministerio de
Turismo. y el Instituto Geofisico de la Escuela Politécnica Nacional.

A la presente fecha se cuenta con informacion proporcionada por las instituciones
participantes entre ellas del Instituto Geofisico de la Escuela Politécnica Nacional,
Ministerio de Turismo y otros

Una vez realizado el analisis sobre el alcance del proyecto y su zona de influencia, esta
Cartera de Estado ha considerado necesaria también la participacion directa de los
Gobiernos Auténomos Descentralizados incluidos en la delimitacion preliminar del
proyecto. y de otras instituciones como: Ministerio del Ambiente. Ministerio de
Educacion. Ministerio de Agricultura, Secretaria Nacional de Gestion de la Politica.
Secretaria de Gestion de Riesgos e Instituto Nacional del Patrimonio Cultural.

Por ios antecedenies expuestos, se invita a la reunion de trabajo que tendra lugar en la
ciudad de Baifos de Agua Santa, en el Campamento los Pinos de CELEC EP
HIDROAGOY AN el dia miércoles 28 de Enero a las 11:00 am.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado clectrinicamente

Ing. José Medardo Cadena Mosquera
VICEMINISTRO DE ENERGiA

Anexos:
- Agenda Reunion

Copia:
Senor Economista
Christian Padl Chiriboga Escalante
Coordinador General de Planificaciéon

Seftor Ingenicro

Carlos Xavier Jaramillo Visconez

Jefe de Gestion Social y Ambiental
CORPORACION ELECTRICA DEL ECUADOR

Sefor Licenciado
Hugo Francisco Madero Guerrén

* Documanto generado por Quipux
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B CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Instite y
nstitucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO CERTIFICACION FECHA DE FIL ABORAUION
Unid. Ejecutora:
27 13 01 15
Unid. Desc: L
, FIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
|
| CLASEDE REGESTRO COmM CLASE DE GASTO OGA
!
|
|
it}
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG  N. Prest DESCRIPCION MONTO

01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos ¥y Subsistencias en el Interior
01 00 000 001 530301 0601 001 oooo 0000 Pasajes al Interior

$11.400.00

$500.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $11,900.00

TOTAL

SCN: UNCE MIL NOVECIENTOS DOLARES

DESCRIPCION:

REGIONAL 3.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE FUNCIONARIOS DEL INPC-R3 PARA EL ANO 2015
(VIATICOS-PASAJES AL INTERIOR) SOLICITADO POR SRTA. JESSICA VEGA SEGUN MEMCRANDO Ne 0005-AF-2015-INPC-R3. GASTO CORRIENTE

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
.f"} !P\!
APROBADO ;o ™
l. iy ,? \.‘ /\ ]




